PORTARIA N°139, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021.

NOMEIA O CONSELHO ESCOLAR DE CENTRO DE

EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL PINGO DE
GENTE

Agnaldo Deresz, prefeito municipal de Barra Bonita, estado de Santa Catarina, no uso das

atribuições de seu cargo e de acordo com o inciso vi do artigo 73 da lei orgânica do município,
de 11 de dezembro de 1997;

Resolve:

Art.1° Nomear o conselho escolar do CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL PINGO DE
GENTE para o exercício de 2 (dois) anos, com seguinte composição:

I – Representante do CEIM Pingo de Gente;

Tânia de Fátima Barbosa Sturmer

II – Representante dos Pais;

Titular: Jéssica Zangalli Guaragni
Suplente: Karen Cleia Chrestani Volken
Titular: Jéssica Mittmann
Suplente: Artemio Alves de Oliveira

III – Representante dos trabalhadores Docentes;

Titular: Marli Teresinha Caus de Lucca
Suplente: Fábio Moacir Martinelli

IV – Representante de trabalhadores não Docente;

Titular: Lucimar Menegon
Suplente: Caroline Kuhn

Art. 2º Revogam – se as disposições em contrário.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Barra Bonita, Estado Santa Catarina, em 18 de fevereiro

  Agnaldo Deresz
                                                                    Prefeito Municipal